
1 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



2 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



3 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



4 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



5 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



6 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



7 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



8 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



9 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



10 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



11 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



12 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



13 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



14 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ/MF: 08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 192/2017 

DE 22 DE MAIO DE 2017 

Concede diária ao Coordenador de Licitação e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede ao Sr. AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA, no exercício e 

ocupante do cargo de Coordenador de Licitação, vinculado a Secretária Municipal de Administração e 

Recursos Humanos, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de R$: 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), para 

face as despesas com locomoção e alimentação, quando em viagem administrativa a cidade de Natal-RN, 

no dia 22 de Maio de 2017, para comparecer junto ao Tribunal de Contas do Estado (TCE/RN), localizado 

na cidade de Natal/RN, com intuito de fazer o cadastro de chaves e senhas do portal do gestor, assim como 

efetuar a entrega de documentos da administração municipal na sede do centro administrativo do governo 

do estado. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Campo Grande-RN, 22 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


15 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial SRP n.º 014/2017 
 
Processo n.º 05150002/2017 

 
 
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna 

público que às 08h30min do dia 02 de junho de 2017 (sexta feira), fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, sob o SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS, destinado a “Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar destinadas a 

manutenção da frota de veículos pertencente à Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN”, de 

acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 

da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal 
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email 
licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 22 de maio de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



16 | P á g i n a  

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE – PREFEITURA MUNICIPAL 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 
Rua Antonio Veras, 47, Centro, Campo Grande/RN – CEP 59.680-000 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
Pregão Presencial n.º 011/2017 
 
Processo n.º 05150001/2017 

 
 
1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, torna 

público que às 14h00min do dia 02 de junho de 2017 (sexta feira), fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para a “Contratação de 

profissionais habilitados para o exercício das funções de Psicólogos, Assistente Social, Médico 

Veterinário e Fisioterapeuta, destinados a atender as necessidades do Município de Campo 

Grande/RN”, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

 
2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal 
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 47, CENTRO, ou através do email 
licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 22 de maio de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



17 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 193/2017 

DE 23 DE MAIO DE 2017 

 

Concede diária a SECRETÁRIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Sra. PRISCILA RAYANE BASTISTA DE MELO, no exercício e ocupante 

do cargo de Secretária de Desenvolvimento Social, vinculado a secretaria de secretaria de desenvolvimento 

social, 01 (uma) meia diária, ao preço unitário de R$: 300,00 (trezentos Reais), para face as despesas com 

locomoção local e alimentação, quando em viajem administrativa a cidade de Natal-RN, no dia 25 de MAIO 

de 2017, Assembleia Ordinária Colegiado Estadual de Gestores Municipais da Assistência Social do Rio 

Grande do Norte (COEGEMAS/RN). 

 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 

contrario. 

 

 Gabinete do prefeito municipal de Campo Grande-RN, 23 de MAIO de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras  

Prefeito Municipal 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


18 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



19 | P á g i n a  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



20 | P á g i n a  

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ/MF:08.084.014/0001-42 

RUA ANTONIO VERAS Nº 65, CENTRO, CAMPO GRANDE/RN CEP 59.680-000 

 

PORTARIA Nº 179/2017 

DE 10 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. SEVERINA FERNANDES 

DE GOIS VERAS MARINHO como Responsável 

Administrativa do Hospital Municipal Joaquina da Nóbrega 

Veras do Município de Campo Grande/RN e dá outras 

providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. SEVERINA FERNANDES DE GOIS VERAS MARINHO, 

Responsável Administrativa do Hospital Municipal Joaquina da Nóbrega Veras do Município Campo 

Grande/RN, a partir desta data. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua publicação, 

 

            Art.3º - Revogada as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Grande – RN, 10 de maio de 2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 

http://campogrande.rn.gov.br/
http://campogrande.rn.gov.br/


21 | P á g i n a  

 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO GRANDE-RN 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2017 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso de suas atribuições legais, 

e nos termos do Edital do Concurso Público nº 001/2013, homologado em 27 de janeiro de 2014, 

através do Decreto nº 002/2014, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no referido 

concurso, a comparecer ao Setor de Pessoal do Município, sito a rua Epitácio Melo, S/N, Centro, 

no expediente aberto ao público das 7:30 às 13:30horas, no prazo de 30 dias, a partir da data 

de publicação deste Edital, para comprovar habilitação com vistas à investidura no Serviço Publico 

Municipal, apresentando, rigorosamente atualizados, originais e copias dos seguintes 

documentos: a) Carteira de Identidade; b) Titulo de Eleitor e comprovante de votação na ultima 

eleição; c) CPF; d) Certificado de Reservista, ou de dispensa de incorporação (se do sexo 

masculino); e) Certidão de casamento; f) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP; g) Carteira 

Profissional – copia das seguintes páginas: a que contem o numero e a serie, a que contem os 

dados pessoais e a correspondente ao ultimo contrato de trabalho; h) Duas fotografias 3x4 

recentes, coloridas; i) Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à 

escolaridade exigida para o cargo; j) Declaração de bens; k) Declaração de que não infringe o 

art. 37, XVI da CF (Acumulação de Cargos e Funções), e ainda quanto aos proventos de 

aposentadoria, o disposto no art. 37, §10 da CF, com a redação dada pela Emenda Constitucional 

no 20/98; l) Declaração de acumulo de carga horaria, caso possua outro vinculo empregatício; e 

m) Certidão Negativa de antecedentes criminais (Federal e Estadual). Exames Médicos Pré-

admissionais: a) Laudo de sanidade mental expedido por medico psiquiatra; b) Sumario de urina 

com sedimentoscopia; c) Parasitológico de fezes; d) Hemograma; e) Dosagem de glicose; f) Raio 

X simples do tórax em PA com laudo do medico radiologista; e, g) VDRL. O não atendimento a 

presente convocação, será́ considerado como desistência. Os formulários citados nos itens ”j”, 

“k” e “l”  e demais informações estão disponíveis no Setor de Pessoal do Município de Campo 

Grande e no site http://www.campogrande.rn.gov.br.  

 

Campo Grande (RN), SEGUNDA-FEIRA 22 DE MAIO DE 2017 

 



22 | P á g i n a  

 

 

 
 

 
CARGO: 

 
MOTORISTA:  

 
FRANCISCO LEONCIO DA COSTA LINHARES 
 
ARODO ARAUJO COSTA 
 
 

 

 
 

 

Campo Grande/RN, 22 de maio  de 2017. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Manoel Fernandes de Gois Veras 

Prefeito Municipal 

 

 


